平成26年11月7日

各  位

会 社 名： 株 式 会 社 ナ ッ ク

代 表 者： 代表取締役社長 寺岡 豊彦

（ コード番号 9788 東証第１部 ）

問合わせ先： ＩＲ・広報室長 香原 隆人

（ T E L   0 3 - 3 3 4 6 - 2 1 1 1 ）

平成27年３月期第２四半期連結累計期間業績予想値との差異

および通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成26年5月9日に公表いたしました、平成27年3月期第2四半期累計期間の業績予想と本日公表の実績

値に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

また、平成27年3月期の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成27年3月期第２四半期累計期間連結業績予想数値との差異（平成26年4月1日～平成26年9月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
四 半 期

純 利 益

１ 株 当 た り
四 半 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前 回 発 表予 想 （ Ａ ） 43,200 440 460 130 7.81

実   績   値  （Ｂ）  40,978 △183 △182 △334 △20.04

増  減  額（Ｂ－Ａ） △2,221 △623 △642 △464

増   減   率  （％）  △5.1 － － －

（参考）前第２四半期実績

（平成26年3月期第２四半期）
39,631 1,408 1,423 773 46.63

２．平成27年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 101,000 5,150 5,200 2,850 171.13

今回修正予想（Ｂ） 90,000 3,300 3,250 1,500 89.76

増  減  額（Ｂ－Ａ） △11,000 △1,850 △1,950 △1,350

増  減  率（ ％ ） △10.9 △35.9 △37.5 △47.4

（参考）前期連結実績
（平成 26 年 3 月期）

91,630 4,672 4,709 2,794 168.23

３．差異および修正の理由

当第２四半期累計期間につきましては、住宅事業において消費増税に伴う駆け込み需要の反動の影響が大

きく、またクリクラ事業においては新規参入企業の増加による競争の激化等により、売上高、営業利益、

経常利益および四半期純利益のいずれも当初予想を下回りました。

また通期業績予想につきましては、10月以降も引き続き同様に推移することが見込まれ、売上高、営業

利益、経常利益および当期純利益のいずれも当初予想を下回る見込みです。

以 上